
            D.R.S. n. 755 /2024
  REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana 

         ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
     DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI

Servizio Motorizzazione Civile  di Agrigento
* * * * *

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le  norme dell'Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla  contabilità  generale  dello  Stato  di  cui  al  R.D.

18/11/1923 n.2440 ed il relativo Regolamento di esecuzione approvato con R.D del 23/5/1924 n 827; 
VISTA la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 10/04/1978 n. 2;
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1  “ legge di stabilità regionale 2024 - 2026”;
VISTA   la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
               il triennio 2024-2026”;
VISTA la  deliberazione della  Giunta  Regionale  n.  15 del  22 gennaio 2024 con la  quale  è  stato approvato il

documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2024/2026”
VISTO    il D.P.Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022 con il quale è stato

emanato il   “Regolamento di  attuazione del  Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19.
Rimodulazione degli assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art.  49, comma 1, della
legge regionale 7 maggio 2015 n. 9 ;  

VISTO   il D.P. Reg. n. 451 del 13/02/2023 in esecuzione della Delibera n. 87 del 10/02/2023 con il quale è stato
conferito a decorrere dal 14/02/2023 per la durata di due anni  all’Arch Salvatore Lizzio  l'incarico di Diri-
gente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti;

VISTO il D.D.G n. 194 del 28/02/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento delle Infrastrutture del-
la Mobilità e dei Trasporti ha conferito all’Arch. Maria Teresa Russotto l’incarico di dirigente  del Servi -
zio Provinciale Motorizzazione Civile di Agrigento

 VISTA   la nota n. 19717 del 20/04/2021 con la quale il Dirigente Generale delega i dirigenti preposti ai Servizi del-
la Motorizzazione Civile alla firma degli atti di liquidazione e pagamento delle spese gravanti sul Capitolo
272506;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi con-
tabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artico-
li 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

VISTO il  D.R.S. n. 3187  del 14/11/2023 con il quale è stata impegnata  somma complessiva di  €  5.418,26  , sul
Capitolo  272506  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  “Utenze,  servizi  ausiliari  per  il  funzionamento
dell'Ente” con codice finanziario U.1.03.02.13.002, Impegno n. 37 per il pagamento dei corrispettivi derivati
dalla stipula del contratto di proroga  del  servizio di pulizia, disinfestazione e sanificazione prestato alla sede
della Motorizzazione Civile  di Agrigento dal 01/11/2023 al 31/12/2023   dalla Società Rekeep S.p.A Codice
CIG. Z583D2E341;    

CONSIDERATO che la Ditta Rekeep S.p.A.  ha emesso la seguente fattura  desunta dal portale di fatturazione
elettronica gestito da Unimatica Spa :

Periodo Fattura n. Data Importo

Dicembre 2023 7823016818 29/12/2023 € 2.709,13

 quale corrispettivo del servizio  di pulizia, disinfestazione e sanificazione dell'immobile sede del Servizio
Provinciale Motorizzazione Civile  di Agrigento per il periodo : mese di Dicembre 2023 ; 

VISTE  le attestazioni per regolare esecuzione della prestazione rilasciate e  sottoscritte dal Consegnatario della sede
dell'Ufficio Provinciale della Motorizzazione Civile di Agrigento ;                       

VISTO  il DURC INPS39585229 del 07/02/2024 con scadenza il 06/06/2024 , attestante la regolarità contributiva;
VISTA la disponibilità sul capitolo 272506 “Utenze, servizi ausiliari per il funzionamento dell'Ente”;



RITENUTO  pertanto, in presenza  di obbligazione giuridicamente vincolante  di dover  liquidare la somma di  €
2.709,13 sul capitolo 272506 “Utenze,  servizi  ausiliari  per  il  funzionamento dell'Ente”   derivante  dalla
emissione di n.1 fattura del mese di Dicembre 2023 , dalla Ditta  Rekeep S.p.A. via Ubaldo Poli n. 4 –
Zola Predosa (BO) – P. IVA e C.F. 02402671206  ;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;
            

D E C R E T A

ART. 1 Per i motivi in premessa indicati, che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti,  è  liquidata la
somma complessiva  di   € 2.709,13 IVA  inclusa,  sul  Capitolo  272506  del  Bilancio  della  Regione
Siciliana  “Utenze,  servizi  ausiliari  per  il  funzionamento  dell'Ente”  con  codice  finanziario
U.1.03.02.13.002, impegno n.37,  esercizio finanziario 2024, per il servizio di pulizia, disinfestazione e
sanificazione  prestato alla sede della Motorizzazione Civile di Agrigento nel mese di Dicembre  2023   dalla
Ditta Rekeep S.p.A  ;

ART.2 E' contestualmente autorizzato il pagamento  della fattura di seguito elencata
  alla Ditta Rekeep S.p.A come segue:

Periodo Fattura n. Data Imponibile iVA Totale

Dicembre 2023 7823016818 29/12/2023 € 2.220,60 € 488,53 € 2.709,13

Totale € 2.220,60 € 488,53 € 2.709,13

 quanto a € € 2.220,60 quale imponibile, con accredito sul  conto corrente bancario  
 IBAN:  OMISSIS;

quanto a €488,53    quale importo dell'IVA, con le procedure previste dalla circolare dell'Assessorato
dell'Economia n. 9 del 18/03/2015.

ART. 3 Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione Siciliana ai sensi
della legge Regionale n. 21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i. e viene trasmesso alla competente
Ragioneria Centrale dell’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, per la registrazione,  ai sensi
dell’art. 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021 n.9 

Agrigento lì 10/05/2024

Il Funzionario Direttivo
   F.to ( F. Scichilone )                                                                                      Il Dirigente del Servizio M.C.
                                                                                                                                      F.to Arch. Maria Teresa Russotto

                    

2


